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برشهایی از کتاب «لعنهای نامقدس»

تحریف آموزۀ تبری از دشمنان دین

4 شهريور 1393 ساعت 19:04

امروز در دنیای اهلسنت، بهجز بخشی از ناآگاهان افراطی و ابزار امپریالیسم، همه از گفتوگوهای سازنده برای وحدت جهان اسلام

استقبال میکنند؛ اما در مذهب اهلسنت، آنها نیز از این ناراحت هستند که به خلفای بعد از پیامبر اهانت و لعن میشود.

در بخشهایی از کتاب می خوانیم:

یکی از مهمترین موضوعات مورد بررسی این کتاب، موضوع لعن است. شاید بحث از لعن با رویکرد و صراحت این نوشتار، برای

اولین بار باشد که در کتابی مستقل مطرح میشود و عنوان آن کتاب را به خود اختصاص میدهد. نویسنده در مقدمهی کتاب بیان

میدارد که اگر چه بیشتر شیعیان دشنام و توهین به مقدسات دیگران را عملی خلاف و نادرست میدانند، اما در این میان بعضی

نیز حساب لعن را از دشنام و توهین جدا دانسته و بیان آن را در هر صورتی جایز میدانند. این درحالی است که لعن به مقدسات

اهلسنت، به بزرگترین مانع درجهت انسجام مسلمانان تبدیل شده است و هرگونه تلاش و حرکتی را برای تقریب مذاهب اسلامی

با مشکل روبهرو میسازد. امروز در دنیای اهلسنت، بهجز بخشی از ناآگاهان افراطی و ابزار امپریالیسم، همه از گفتوگوهای

سازنده برای وحدت جهان اسلام استقبال میکنند؛ اما در مذهب اهلسنت، آنها نیز از این ناراحت هستند که به خلفای بعد از

پیامبر اهانت و لعن میشود. از همین رو لازم است بدانیم:

حقیقت تبری چیست؟

آیا برای انجام وظیفۀ تبری لازم است حتماً به مقدسات اهلسنت توهین و لعن شود؟

آیا واقعاً این تفکر، آنگونهکه مطرح میشود، از ضروریات و لوازم مکتب تشیع است یا چنین نیست و بدون اهانت و لعن به

مقدسات اهلسنت نیز میتوان شیعه بود؟

تفاوت لعن با دشنام چیست؟

آیا لعن در هرجا و بههر صورتی جایز است؟
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نویسنده در کتاب یادآور میشود که لعن و توهین به خلفا، امروز خدمتی بزرگ به جریان افراطی گری در اهلسنت است.

افراطیهای اهلسنت ابزاری مؤثرتر از این توهین برای ترویج افکار ضد شیعی خود ندارد. بسیاری از اندیشههای شیعه که

زمینهساز بیان تهمتها و برداشتهای سوء و غیرواقعی افراطگرایان اهلسنت به شیعه است، در میان جریانهای اعتدالگرای

اهلسنت نیز پذیرفته است و از همین رو اینان تهمتها و نسبتهای سوء افراطگرایان اهلسنت را در این موضوعات نمیپذیرند.

اما موضوع لعن و توهین خلفا نزد هیچکدام از فرقههای اهلسنت پذیرفته نیست و همۀ آنها از بیان آن منزجرند. از همین رو

جریان افراطگرای اهلسنت با استفاده از این ابزار، گروههای اعتدالگرای اهلسنت را با خود همراه میسازند و به موضعگیری و

ضدیت با شیعه فرا میخوانند.
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